
 

 1 

Classification: GENERAL 

 

 

 

 

Informace o nákladech a poplatcích za služby 
poskytované při uzavírání derivátových transakcí 

Tento ceník je platný od 15. 4. 2025. 

 

 

Obsah Strana 

 

1. Náklady a poplatky za hlavní investiční službu 2 

1.1.  Náklady na hlavní investiční službu „obchodovaní na vlastní účet“ při uzavírání derivátových transakcí 3 

1.2.  Produktové náklady na Termínový devizový obchod (FX forward), Termínový devizový obchod bez dodání (NDF) 

a Devizový swap (FX swap) 3 
4 

1.3.  Produktové náklady na obchod s Devizovou opcí a Bariérovou devizovou opcí3 5 

1.4.  Produktové náklady na obchod se Strukturovanou Opční Strategií složenou z Devizových opcí nebo složenou 

z Devizové opce a Bariérové devizové opce 
6 

1.5.  Produktové náklady na obchod s Forwardem s cílovým vyrovnáním (Target Redemption Forward)4 7 

1.6.  Produktové náklady na obchod s Úrokovým swapem (IRS), Multiměnovým (Cross-Currency) swapem a Dohodou 

o budoucí sazbě (FRA) 
8 

1.7.  Produktové náklady na obchod s Úrokovou opcí (Úrokový cap, Úrokový floor, Úrokový collar), Swapce5 9 

1.8.  Produktové náklady na obchod se Strukturovaným vkladem 10 

2. Náklady a poplatky za vedlejší investiční službu 11 

2.1. Náklady na vedlejší investiční službu „obchodovaní na vlastní účet“ při uzavírání derivátových nebo spotových 

transakcí 
11 

2.2.  Produktové náklady na Devizové obchody 12 

 

 



Zpět na obsah 

2 

 

 

Classification: GENERAL 

1. Náklady a poplatky za hlavní investiční službu 

Raiffeisenbank a.s., se sídlem Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78, Praha 4 (dále jen „RB“) je povinna informovat zákazníky o nákladech 

(a poplatcích) účtovaných za poskytované investiční služby a/nebo produkty (tzv. ex-ante informace), a to zejména podle zákona 

č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, § 15d, podle článku 24 odst. 4 písm. c) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2014/65/EU a podle článku 50 delegovaného nařízení Komise (EU) 2017/565. Níže naleznete příslušné informace rozdělené do  

jednotlivých kategorií produktů. 

 

Indikativní náklady na jednotlivý investiční nástroj uvedené v tabulce níže jako Maximální výše nákladu v % jsou prezentovány na 

základě historických nákladů na obchody/transakce s investičními nástroji za normálních tržních podmínek. Skutečné náklady na 

služby a produkty se tedy mohou lišit podle konkrétních okolností jednotlivé transakce. 

 

Tyto informace o nákladech a poplatcích jsou poskytovány za účelem splnění požadavků evropských a českých právní předpisů. 

Nepředstavují doporučení ani nabídku k nákupu nebo prodeji konkrétního nástroje nebo k poskytnutí investiční služby. Informace 

o nákladech a poplatcích uvedené v tomto dokumentu jsou určeny pro klienty, kteří s RB uzavřeli Rámcovou smlouvu o obchodování 

na finančním trhu nebo Rámcovou smlouvu o sjednávání devizových obchodů, termínových a strukturovaných vkladů (souhrnně 

Rámcovou smlouvu). 

 

Pokud má nebo měla RB během kalendářního roku trvalý smluvní vztah s klientem, poskytuje mu shrnutí informací o realizovaných 

nákladech a poplatcích za příslušný rok (tzv. Nákladový report), který je klientovy zasílán pravidelně každý rok, případně ve frekvenci 

a v podobě dohodnuté v konkrétním případě s klientem, a to na kontaktní emailovou adresu uvedenou v Rámcové smlouvě, 

a obsahuje všechny náklady spojené s příslušnou investiční službou poskytovanou RB a investičními nástroji distribuovanými (nebo 

poskytovanými) v daném kalendářním roce či v jiném, pro danou transakci relevantním či s klientem dohodnutém časovém úseku. 

 

Náklady a poplatky uvedené níže platí pro stávající i nové transakce, stejně jako pro úpravy transakcí, restrukturalizaci a předčasné 

ukončení. U úrokových derivátových transakcí je poplatek vypočten v hlavní měně obchodu, u devizových derivátových transakcí je 

poplatek vyčíslen ve vedlejší měně obchodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

3 

 

 

Classification: GENERAL 

1.1. Náklady na hlavní investiční službu „obchodovaní na vlastní účet“ při uzavírání derivátových transakcí 

 

Náklady na hlavní investiční službu „obchodování na vlastní účet“ při uzavírání derivátových transakcí 

 
Den splatnosti Do 1 roku včetně 

Od 1 roku 

do 5 let včetně 
Více jak 5 let 

 
Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

4 

 

 

Classification: GENERAL 

1.2. Produktové náklady na Termínový devizový obchod (FX forward), Termínový devizový obchod bez dodání (NDF) a Devizový 

swap (FX swap) 

 

Produktové náklady na Termínovaný devizový obchod (FX Forward), Termínovaný devizový obchod bez dodání (NDF) 

a Devizový swap (FX swap) opcí podle dnů splatnosti a výše nominální částky obchodu 

 
Den splatnosti Do 1 roku včetně 

Od 1 roku 

do 5 let včetně 
Více jak 5 let 

 
Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 2,50 % 2,50 % 2,50 % 

100 000 2,50 % 2,50 % 2,50 % 

1 000 000 2,50 % 2,50 % 2,50 % 

10 000 000 2,50 % 2,50 % 2,50 % 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 2,50 % 2,50 % 2,50 % 

100 000 2,50 % 2,50 % 2,50 % 

1 000 000 2,50 % 2,50 % 2,50 % 

10 000 000 2,50 % 2,50 % 2,50 % 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zpravidla zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

5 

 

 

Classification: GENERAL 

1.3. Produktové náklady na obchod s Devizovou opcí a Bariérovou devizovou opcí 

 

Produktové náklady na obchod s Devizovou opcí a Bariérovou devizovou opcí 

podle dnů splatnosti a výše nominální částky obchodu 

 
Den splatnosti Do 1 roku včetně 

Od 1 roku 

do 5 let včetně 
Více jak 5 let 

 
Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 3,00 % 4,50 % 6,00 % 

100 000 3,00 % 4,50 % 6,00 % 

1 000 000 3,00 % 4,50 % 6,00 % 

10 000 000 3,00 % 4,50 % 6,00 % 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 3,00 % 4,50 % 6,00 % 

100 000 3,00 % 4,50 % 6,00 % 

1 000 000 3,00 % 4,50 % 6,00 % 

10 000 000 3,00 % 4,50 % 6,00 % 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zpravidla zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

6 

 

 

Classification: GENERAL 

1.4. Produktové náklady na obchod se Strukturovanou Opční Strategií složenou z Devizových opcí nebo složenou z Devizové 

opce a Bariérové devizové opce 

 

Produktové náklady na obchod se Strukturovanou Opční Strategií složenou z Devizových opcí 

nebo složenou z Devizové opce a Bariérové devizové opce 

 
Den splatnosti Do 1 roku včetně 

Od 1 roku 

do 5 let včetně 
Více jak 5 let 

 
Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 3,50 % 5,00 % 7,00 % 

100 000 3,50 % 5,00 % 7,00 % 

1 000 000 3,50 % 5,00 % 7,00 % 

10 000 000 3,50 % 5,00 % 7,00 % 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 3,50 % 5,00 % 7,00 % 

100 000 3,50 % 5,00 % 7,00 % 

1 000 000 3,50 % 5,00 % 7,00 % 

10 000 000 3,50 % 5,00 % 7,00 % 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zpravidla zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

7 

 

 

Classification: GENERAL 

1.5. Produktové náklady na obchod s Forwardem s cílovým vyrovnáním (Target Redemption Forward) 

 

Produktové náklady na obchod s Forwardem s cílovým vyrovnáním (Target Redemption Forward) 

 
Den splatnosti Do 1 roku včetně 

Od 1 roku 

do 5 let včetně 
Více jak 5 let 

 
Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

100 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

1 000 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

10 000 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

100 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

1 000 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

10 000 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zpravidla zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

8 

 

 

Classification: GENERAL 

1.6. Produktové náklady na obchod s Úrokovým swapem (IRS), Multiměnovým (Cross-Currency) swapem a Dohodou o budoucí 

sazbě (FRA) 

 

Produktové náklady na obchod s Úrokovým swapem (IRS), 

Multiměnovým (Cross-Currency) swapem a Dohodou o budoucí sazbě (FRA) 

 
Den splatnosti Do 5 let včetně 

Od 5 let 

do 10 let včetně 
Více jak 10 let 

 
Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

100 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

1 000 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

10 000 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

100 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

1 000 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

10 000 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zpravidla zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

9 

 

 

Classification: GENERAL 

1.7. Produktové náklady na obchod s Úrokovou opcí (Úrokový cap, Úrokový floor, Úrokový collar), Swapce 

 

Produktové náklady na obchod s Úrokovou opcí (Úrokový cap, Úrokový floor, Úrokový collar) 

 
Den splatnosti Do 5 let včetně 

Od 5 let 

do 10 let včetně 
Více jak 10 let 

 
Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

100 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

1 000 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

10 000 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

100 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

1 000 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

10 000 000 5,00 % 5,00 % 10,00 % 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zpravidla zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

10 

 

 

Classification: GENERAL 

1.8. Produktové náklady na obchod se Strukturovaným vkladem 

 

Produktové náklady na obchod se Strukturovaným vkladem 

 
Den splatnosti Do 3 měsíců včetně 

Od 3 měsíců 

do 1 roku včetně 
Více jak 1 rok 

 
Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

100 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

1 000 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

10 000 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

100 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

1 000 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

10 000 000 4,00 % 6,00 % 8,00 % 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zpravidla zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

11 

 

 

Classification: GENERAL 

2. Náklady a poplatky za vedlejší investiční službu 

U devizových derivátových nebo spotových transakcí je poplatek vyčíslen ve vedlejší měně obchodu 

 

2.1. Náklady na vedlejší investiční službu „obchodovaní na vlastní účet“ při uzavírání derivátových nebo spotových transakcí 

 

Náklady na vedlejší investiční službu „obchodovaní na vlastní účet“ 

při uzavírání derivátových nebo spotových transakcí 

 
Den splatnosti Do 1 roku včetně 

Od 1 roku 

do 5 let včetně 
Více jak 5 let 

 
Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zpravidla zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpět na obsah 

12 

 

 

Classification: GENERAL 

2.2. Produktové náklady na Devizové obchody 

 

Náklady na vedlejší investiční službu „obchodovaní na vlastní účet“ 

při uzavírání derivátových nebo spotových transakcí 

 

Den splatnosti Do 1 roku včetně 
Od 1 roku 

do 5 let včetně 
Více jak 5 let 

 

Modelová nominální 

částka obchodu v CZK 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

Vyjádřeno 

v % z nominálního 

objemu 

 

Jednorázový 

vstupní náklad* 

10 000 3,50 % 3,50 % 3,50 % 

100 000 3,50 % 3,50 % 3,50 % 

1 000 000 3,50 % 3,50 % 3,50 % 

10 000 000 3,50 % 3,50 % 3,50 % 

 

Průběžný roční 

náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

 

Jednorázový 

výstupní náklad 

10 000 zdarma zdarma zdarma 

100 000 zdarma zdarma zdarma 

1 000 000 zdarma zdarma zdarma 

10 000 000 zdarma zdarma zdarma 

Celkový náklad 

u modelových 

nominálních 

částek 

10 000 3,50 % 3,50 % 3,50 % 

100 000 3,50 % 3,50 % 3,50 % 

1 000 000 3,50 % 3,50 % 3,50 % 

10 000 000 3,50 % 3,50 % 3,50 % 

Pozn.: * jednorázový vstupní poplatek je zpravidla zahrnut v ceně nabízené služby. 
Procentuální hodnota nákladů na jednotlivý investiční nástroj (maximální výše nákladu v %) se vypočítá z nominální hodnoty 
příslušného investičního nástroje. V případě kombinace investičních nástrojů se pro určení výše nákladů nominální hodnoty 
kombinovaných investičních nástrojů sčítají. V případě kombinace investičních nástrojů s různou délkou splatnosti je pro 
určení procentuální hodnoty nákladů rozhodující nejdelší splatnost kombinovaných investičních nástrojů. 

 

 

27
0

0
23

/0
4

/2
0

25
 


